CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 8045, de 2010,
do Senado Federal, que trata do "Código de Processo Penal" (revoga o decreto-lei
nº 3.689, de 1941. Altera os Decretos-lei nº 2.848, de 1940; 1.002, de 1969; as Leis nº
4.898, de 1965, 7.210, de 1984; 8.038, de 1990; 9.099, de 1995; 9.279, de 1996; 9.609,
de 1998; 11.340, de 2006; 11.343, de 2006), e apensado - PL8045/10.

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.       , DE 2019
(Do Sr. Deputado João Campos)

Requer a realização de Audiência Pública
para debater a Projeto de Lei n.º 8.045/2010.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 24 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa
Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam tomadas as providências para a
realização de Audiência Pública para debater a Projeto de Lei n.º 8.045/2010 que Código
de Processo Penal. Solicita-se que sejam convidados:

1) Dr. Fernando Marcelo Mendes – Presidente da AJUFE
2) Dr. Jayme de Oliveira – Presidente da AMB;
3) Dr. Carlos Eduardo Benito Jorge – Presidente da ADEPOL-BR;
4) Dr. Felipe Santa Cruz – Presidente nacional da OAB
5) Dr. Victor Hugo Palmeiro de Azevedo Neto – Presidente da CONAMP
6) Dr. Fábio George Cruz da Nóbrega – Presidente da ANPR
7) Dr. Edvandir Felix de Paiva – Presidente da ADPF
8) Dr. Pedro Paulo Coelho – Presidente da ANADEP
9) Dr. Wellington Corsino Do Nascimento – Presidente da AMEBRASIL
10)  Dr. Rafael de Sá Sampaio – Presidente da ADPJ

Sala das Comissões, em  de 2019.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal

Vice-líder dos Republicanos